УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ

ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	                                                         ПРИКАЗ

                                                      ТШÖКТÖД

	  11 ноября 2022 г.

   г. Печора,  Республика Коми

	№ 133-п

	О комиссии по противодействию коррупции управления финансов муниципального района «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008            № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в управлении финансов муниципального района «Печора» и утвердить ее состав, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в управлении финансов муниципального района «Печора», согласно приложению 2.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте управления финансов муниципального района «Печора».
Начальник управления
финансов МР «Печора»

                          И.А. Угловская
Приложение 1

                                              к приказу управления

финансов МР  «Печора»

                                                            от  11.11.2022  № 133-п

Состав

комиссии по противодействию коррупции
в управлении финансов муниципального района «Печора»
	Угловская И.А.
	-
	Начальник управления финансов муниципального района «Печора»,  председатель комиссии;

	Лысакова О.И.
	-
	начальник бюджетного отдела, заместитель председателя комиссии;

	Федорова О.М.
	 -
	главный специалист отдела координации размещения муниципальных закупок, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Рябикова Т.Г.
Семеновых Л.А.
	-

-

	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
главный специалист отдела доходов и муниципального долга.

________________________________________
Приложение 2

                                              к приказу управления

финансов МР  «Печора»

                                                            от  11.11.2022  № 133-п

Положение

о комиссии по противодействию коррупции
в управлении финансов муниципального района «Печора»
1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по противодействию коррупции в управлении финансов муниципального района «Печора» в отношении работников, замещающих должности, не являющейся должностями муниципальной службы  (далее - Комиссия).

2. Комиссия является совещательным органом, образованным в целях повышения эффективности применения мер по противодействию коррупции и определения приоритетных направлений реализации антикоррупционной политики в управлении финансов муниципального района «Печора».
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, федеральным законодательством, законодательством Республики Коми, муниципальными правовыми актами муниципального образования муниципального района «Печора», управления финансов муниципального района «Печора» и настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией муниципального района «Печора», представителями правоохранительных органов.
5. Задачами Комиссии являются:

5.1. Подготовка предложений, направленных на реализацию мероприятий по предупреждению и профилактике коррупции, устранению причин и условий, способствующих проявлениям коррупции в управлении финансов муниципального района «Печора».

5.2. Координация деятельности управлении финансов муниципального района «Печора» по реализации антикоррупционных мероприятий.

6. Комиссия имеет право:

6.1. Запрашивать и получать необходимые материалы и информацию от территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Республики Коми, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и учреждений.

6.2. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования мер по профилактике и противодействию коррупции, а также осуществлять контроль за их исполнением.

6.3. Привлекать для участия в работе комиссии представителей органов местного самоуправления МО МР «Печора», правоохранительных органов.

6.4. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

7. Комиссия создается приказом управления финансов муниципального района «Печора», которым утверждается ее персональный состав.

8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

9. На период отсутствия председателя комиссии (отпуск, командировка, болезнь или др.) его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

10. Заседание Комиссии проводится в случае подачи работником, замещающим должность, не являющейся должностью муниципальной службы  управления финансов муниципального района «Печора», уведомления о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и в случае возникновения необходимости.
11. Дата, время и место заседания Комиссии устанавливается ее председателем после подготовки документов для его проведения.

Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее, чем за три рабочих дня до дня заседания, ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

Члены комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов, участвовать в прениях, задавать вопросы докладчикам и председательствующему на заседании, выступать с предложениями и замечаниями.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 от общего числа членов комиссии.

13. Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.

14. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

15. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии и секретарь комиссии. В случае необходимости для выполнения решений Комиссии могут быть разработаны проекты муниципальных правовых актов.

16. Копии решения Комиссии в течение трех дней со дня его принятия направляются заинтересованным лицам.